
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE - GABINETTO DEL SINDACO 
UFFICIO GABINETTO DEL SINDACO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1313 
 

in data 12/07/2022 
 
Oggetto: SEDUTE CONSIGLIO COMUNALE DEL 12-13 LUGLIO 2022 ORE 19 A 
TEATRO ALFIERI 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  2055/0  2022  
 Impegno  2056/0  2022  
 
 

                                                       Proposta nr. 1791 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: SEDUTE CONSIGLIO COMUNALE DEL 12-13 LUGLIO 2022 ORE 19 A 
TEATRO ALFIERI   
  
Richiamata la DD n. 1165 del 22 giugno 2022 che approvava la fornitura del servizio tecnico audio-

luci all’operatore economico Elettra Service di Manzo Roberto in occasione della seduta del primo 

Consiglio Comunale del 28 giugno scorso in piazza San Secondo; 

 

Preso atto che il 28 giugno il Consiglio Comunale non si è svolto in piazza a causa delle condizioni 

meteorologiche avverse con forti piogge; 

 

Considerato che i prossimi Consigli Comunali del 12 e 13 luglio 2022 si svolgeranno presso il 

civico Teatro Alfieri e che quindi vi è la necessità di un supporto idoneo per il servizio e le 

registrazioni audio, come da preventivo dell’operatore economico Elettra Service di Manzo Roberto 

n. 74020 del 06/07/22, allegato alla presente come parte integrante, di euro 866,20 IVA inclusa, si 

richiede la diminuzione dell’imp. n. 2055 per un importo di euro 479,60 e la cancellazione dell’imp. 

n. 2056 pari ad euro 313,40; 

 

Dato atto che per mero errore tecnico è stata adottata la DD n. 1304 del 7 luglio 2022 di pari 

oggetto priva di attestazione finanziaria e che pertanto occorre procedere alla relativa revoca;  

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze del sottoscritto 

dirigente, trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli 

artt. 107 e 192  del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e  dello Statuto Comunale; 

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

 

D E T E R M I N A 

 

 di rettificare, per le motivazioni indicate in premessa, gli importi degli impegni n. 2055 e 

2056 assunti con la DD n. 1165 del 22/06/2022 e di revocare la DD n. 1304 per le 

motivazioni sopra esposte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 07/07/2022



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE - GABINETTO DEL SINDACO nr.1791 del 07/07/2022

22/06/2022Data: Importo: 866,20

Oggetto: CIG N. ZB836DE5A8  SERVIZIO TECNICO AUDIO-LUCI PER CONSIGLIO COMUNALE DEL 12-13 LUGLIO 2022 -
AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 LEGGE 120/2020, COME MODIFICATO DALL’ART. 51 COMMA 1 LEGGE
108/2021

Bilancio
Anno: 2022

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         1 - Organi istituzionali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 390.026,57
321.707,48

866,20
322.573,68

67.452,89Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 2.700,00

1.354,20

866,20

2.220,40

Disponibilità residua: 479,60

Capitolo: 254600

Oggetto: ACQUISTO DI BENI

Progetto:

9122- ACQUISTO DI BENI

6030- UFFICIO GABINETTOResp. servizio:

2022 2055/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2055/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2055/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 07/07/2022

ZB836DE5A8C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -479,60 Annotazioni:COME RICHIESTO CON PROP 1791

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE - GABINETTO DEL SINDACO nr.1791 del 07/07/2022

22/06/2022Data: Importo: 0,00

Oggetto: CIG N. ZB836DE5A8  SERVIZIO TECNICO AUDIO-LUCI PER CONSIGLIO COMUNALE DEL 28 GIUGNO 2022 -
AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 LEGGE 120/2020, COME MODIFICATO DALL’ART. 51 COMMA 1 LEGGE
108/2021

Bilancio
Anno: 2022

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         1 - Organi istituzionali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 390.026,57
322.573,68

0,00
322.573,68

67.452,89Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 35.000,00

12.950,92

0,00

12.950,92

Disponibilità residua: 22.049,08

Capitolo: 250100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6030- UFFICIO GABINETTOResp. servizio:

2022 2056/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2056/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2056/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 07/07/2022

ZB836DE5A8C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -313,40 Annotazioni:COME RICHIESTO CON PROP 1791

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 11/07/2022


